

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 본예산 일반회계 회계정보과

부서: 회계정보과  
 정책: 재무행정 운영  
 단위: 투명하고 공정한 회계관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
회계정보과	10,120,509	6,543,574	3,576,935
	국 10,235		
	광 297,000		
	시 308,500		
	군 9,504,774		
재무행정 운영	4,480,510	2,185,627	2,294,883
투명하고 공정한 회계관리	273,881	232,151	41,730
지출 및 결산 관리	100,881	89,021	11,860
101 인건비	16,341	15,501	840
04 기간제근로자등보수	16,341	15,501	840
◎지출서류정리 및 결산서작성 보조	16,341		
○기본급 41,680원*1명*207일	8,628		
○휴일수당 41,680원*1명*97일	4,043		
○교통비 5,000원*1명*207일	1,035		
○급량비 5,000원*1명*207일	1,035		
○가족수당	800		
。배우자 40,000원*1명*10월	400		
。존·비속 20,000원*2명*10월	400		
○명절휴가비 400,000원*1명*2회	800		
201 일반운영비	46,800	36,980	9,820
01 사무관리비	46,800	36,980	9,820
◎일반수용비	38,800		
○2013회계연도 결산서 인쇄	32,800		
。세입세출결산서(안) 120,000원*100부	12,000		
。성인지 결산서(안) 20,000원*100부	2,000		
。세입세출결산서 120,000원*120부	14,400		
。성인지 결산서 20,000원*120부	2,400		
。결산검사의견서 20,000원*100부	2,000		
○회계관련 책자 인쇄(재무회계규칙 등) 25,000원*100부	2,500		
○지출증빙서 및 경리서식 인쇄 1,500,000원	1,500		
○편철기 소모품 구입 2,000,000원	2,000		
◎운영수당	8,000		
○결산검사위원 수당 100,000원*4명*20일	8,000		
202 여비	1,440	1,440	0
01 국내여비	1,440	1,440	0
◎관외여비 1,440,000원	1,440		
203 업무추진비	5,500	5,500	0
03 시책추진업무추진비	5,500	5,500	0
◎회계정보과 업무 추진 5,500,000원	5,500		
204 직무수행경비	25,800	24,600	1,200



부서: 회계정보과  
 정책: 재무행정 운영  
 단위: 투명하고 공정한 회계관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○계약심의위원회 참석수당 100,000원*9명*4회	3,600		
○계약제안서평가위원회 참석수당 100,000원*7명*3회	2,100		
02 공공운영비	11,400	7,200	4,200
◎시설장비유지비	11,400		
○공사대장 전산프로그램외 1종 600,000원*12월	7,200		
○물품관리시스템 350,000원*12월	4,200		
202 여비	1,440	0	1,440
01 국내여비	1,440	0	1,440
◎관외여비 1,440,000원	1,440		
405 자산취득비	22,950	41,200	△ 18,250
01 자산및물품취득비	22,950	41,200	△ 18,250
◎노후비품 교체 및 구입	22,950		
○책상 300,000원*15개	4,500		
○의자 170,000원*15개	2,550		
○이동서랍 보조책상 150,000원*30개	4,500		
○캐비닛 350,000원*20개	7,000		
○책꽂이 60,000원*15개	900		
○파티션 350,000원*10개	3,500		
사무용 복사기 임차(총괄)	88,000	45,600	42,400
201 일반운영비	88,000	45,600	42,400
01 사무관리비	88,000	45,600	42,400
◎일반수용비	88,000		
○사무용 복사기 임차(본청,보건소,읍·면) 88,000,000원	88,000		
공유재산 및 차량 관리	767,701	827,012	△ 59,311
공유재산 관리	119,121	137,191	△ 18,070
101 인건비	16,341	15,501	840
04 기간제근로자등보수	16,341	15,501	840
◎공유재산 실태 조사	16,341		
○기본급 41,680원*1명*207일	8,628		
○휴일수당 41,680원*1명*97일	4,043		
○교통비 5,000원*1명*207일	1,035		
○급량비 5,000원*1명*207일	1,035		
○가족수당	800		
○배우자 40,000원*1명*10월	400		
○존.비속 20,000원*2명*10월	400		
○명절휴가비 400,000원*1명*2회	800		
201 일반운영비	79,340	85,650	△ 6,310

부서: 회계정보과  
 정책: 재무행정 운영  
 단위: 공유재산 및 차량 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	25,200	30,900	△5,700
◎일반수용비	23,000		
○공유재산 측량 수수료 280,000원*20필지	5,600		
○공유재산 감정평가 수수료 210,000원*2개소*25필지	10,500		
○공유재산 매각 전자입찰 수수료 150,000원*20회	3,000		
○공유재산관리계획등 인쇄 750,000원*2회	1,500		
○구, 보건소 경비대행 수수료 200,000원*12월	2,400		
◎임차료	2,200		
○공유재산 불법시설물 정비	2,200		
. 굴삭기 600,000원*1대*2회	1,200		
. 덤프트럭 500,000원*1대*2회	1,000		
02 공공운영비	54,140	54,750	△610
◎공공요금 및 제세	54,140		
○고지서 송달용 우편요금(등기) 1,900원*600건	1,140		
○지방 재정공제회 회비	53,000		
. 건물시설물재해복구비 49,000,000원	49,000		
. 배상 공제회비 3,500,000원	3,500		
. 영조물 손해배상 자기부담금 100,000원*5명	500		
202 여비	1,440	1,440	0
01 국내여비	1,440	1,440	0
◎관외여비 1,440,000원	1,440		
307 민간이전	22,000	27,000	△5,000
05 민간위탁금	22,000	27,000	△5,000
◎공유재산 권리보전 조사 22,000,000원*1회	22,000		
관용차량 구입 및 관리	648,580	689,821	△41,241
201 일반운영비	469,662	397,342	72,320
01 사무관리비	18,442	13,180	5,262
◎일반수용비	7,318		
○고속도로 통행료 400,000원*12월	4,800		
○자동차 검사 수수료 2,518,000원	2,518		
◎급량비	6,944		
○통근버스 운전원 조식비 7,000원*4개노선*248일	6,944		
◎피복비	4,180		
○근무복 구입 190,000원*11명*2회	4,180		
02 공공운영비	451,220	384,162	67,058
◎공공요금 및 제세	45,413		

부서: 회계정보과  
 정책: 재무행정 운영  
 단위: 공유재산 및 차량 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○자동차세		9,504	
○ 승용		7,956	
-2000cc 이상	349,500원*6대	2,097	
-2000cc 이하	217,000원*27대	5,859	
○ 승합		720	
-40인 초과	120,750원*2대	242	
-40인 이하	68,250원*7대	478	
○ 화물 및 특수		828	
-4000kg 이하	66,150원*3대	199	
-1000kg 이하	29,920원*21대	629	
○환경개선 부담금	1,095,910원*2회	2,192	
○자동차 보험료		33,717	
○ 승용		14,120	
-대형	467,250원*7대	3,271	
-중형	427,350원*3대	1,283	
-소형	556,500원*1대	557	
-경형	409,500원*22대	9,009	
○ 승합		6,000	
-대형버스	1,295,700원*2대	2,592	
-중형버스	496,130원*1대	497	
-승합소형	485,100원*6대	2,911	
○ 화물		11,763	
-대형화물	648,900원*3대	1,947	
-소형화물	516,600원*19대	9,816	
○ 특수자동차	916,650원*2대	1,834	
◎차량선박비		405,807	
○승용		151,978	
○ 대형	7,522,730원*7대	52,660	
○ 중형	5,455,800원*3대	16,368	
○ 소형	2,100,000원*1대	2,100	
○ 경형	3,675,000원*22대	80,850	
○승합		59,791	
○ 대형	10,701,860원*2대	21,404	
○ 중형	8,246,700원*1대	8,247	
○ 소형	5,023,200원*6대	30,140	
○화물		148,743	
○ 대형	19,509,000원*2대	39,018	
○ 소형	5,775,000원*19대	109,725	
○특수		45,295	
○ 급수살수	7,397,250원*2대	14,795	
○ 진공노면청소차량	30,500,000원*1대	30,500	
405 자산취득비		178,918	292,479
			△ 113,561



부서: 회계정보과  
 정책: 재무행정 운영  
 단위: 공공청사의 효율적 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○비상발전기용 2,000,000원	2,000		
◎시설장비유지비	157,720		
○청사유지비	35,000		
. 본관 20,000,000원	20,000		
. 별관 15,000,000원	15,000		
○승강기 유지관리(본관, 의회동, 제2별관) 750,000원*12월	9,000		
○비데 유지관리 30,000원*67대*12월	24,120		
○냉·난방기 유지관리 220,000원*160대	35,200		
○청사 정원수 관리(본청) 1,700,000원*12회	20,400		
○오수처리 시설 유지관리 400,000원*12회	4,800		
○소방시설 유지관리 400,000원*12회	4,800		
○수족관 유지관리 200,000원*12월	2,400		
○화장실 유지관리 750,000원*12월	9,000		
○보일러 유지관리 2,500,000원*2대	5,000		
○도시가스 사용시설 유지관리 300,000원*12회	3,600		
○저수조 청소 1,200,000원*2회	2,400		
○정화조 내부 청소 1,000,000원*2회	2,000		
206 재료비	27,280	23,630	3,650
01 재료비	27,280	23,630	3,650
◎청사 유지관리 재료 구입	27,280		
○보일러 청관제(10L) 50,000원*20통	1,000		
○형광등 램프 150,000원*18박스	2,700		
○삼파장 램프 200,000원*8박스	1,600		
○나트륨 램프 20,000원*30개	600		
○LED 램프 50,000원*30개	1,500		
○멀티탭(4구) 15,000원*30개	450		
○전선 1,430,000원*1식	1,430		
○화분 1,500,000원*12회	18,000		
207 연구개발비	22,000	0	22,000
01 연구용역비	22,000	0	22,000
◎건물매입을 위한 지구단위계획 변경 용역 22,000,000원*1식	22,000		
401 시설비및부대비	557,700	484,500	73,200
01 시설비	556,200	483,000	73,200
◎본청, 읍면청사 긴급 유지보수 100,000,000원	100,000		
◎본청 청사 환경정비 50,000,000원	50,000		
◎청사 기계설비 보수공사 30,000,000원	30,000		
◎청사 시각 경보기 설치공사 13,000,000원	13,000		
◎청사 전기설비 보수공사(본청, 읍면) 50,000,000원	50,000		

부서: 회계정보과  
 정책: 재무행정 운영  
 단위: 공공청사의 효율적 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎청사 냉·난방기 철거 및 설치공사 9,000,000원	9,000		
◎청사 전기실내 축전지교체 및 원격감시시스템 (UVR,OCR) 공사 10,000,000원	10,000		
◎읍면 청사 유지보수	294,200		
○온산읍 청사 별관 연결통로 설치공사 12,000,000원	12,000		
○연양읍 청사 담장허물기 사업 50,000,000원	50,000		
○연양읍 청사 및 주민자치센터 내외벽 도색 공사 40,000,000원	40,000		
○범서읍 청사 소회의실 설치공사 76,000,000원	76,000		
○범서읍 옛길 현황판 제작 설치 12,000,000원	12,000		
○서생면 청사 노후 보안등 교체공사 22,000,000원	22,000		
○청량면 민원실 및 작은도서관 보수공사 11,000,000원	11,000		
○상북면 청사 창고 설치공사 71,200,000원	71,200		
03 시설부대비	1,500	1,500	0
◎본청,읍면청사 유지보수 1,500,000원	1,500		
405 자산취득비	17,500	14,880	2,620
01 자산및물품취득비	17,500	14,880	2,620
◎냉·난방기 구입(교체)	17,500		
○구내식당(냉·난방기) 6,000,000원*2대	12,000		
○2층 상황실(냉방기) 3,000,000원*1대	3,000		
○건설도시국장실(냉방기) 2,500,000원*1대	2,500		
삼남면 청사 신축	2,001,112	40,000	1,961,112
401 시설비및부대비	2,001,112	0	2,001,112
01 시설비	2,001,112	0	2,001,112
◎실시설계비 221,112,000원	221,112		
◎토지매입비 1,780,000,000원	1,780,000		
청량면 청사 주차장 조성	133,786	0	133,786
401 시설비및부대비	133,786	0	133,786
01 시설비	130,000	0	130,000
◎공사비 130,000,000원	130,000		
02 감리비	2,850	0	2,850
◎감리비 2,850,000원	2,850		
03 시설부대비	936	0	936
◎시설부대비 130,000,000원*0.72%	936		
정보통신 운영	5,226,789	3,984,064	1,242,725
	국 10,235		



부서: 회계정보과  
 정책: 정보통신 운영  
 단위: 정보화 서비스 고도화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	광 시 군	297,000 308,500 4,611,054	
정보화 서비스 고도화	국 군	1,752,233 10,235 1,741,998	1,845,080 △92,847
정보시스템 기반 확충		539,730	913,330 △373,600
201 일반운영비		630	630 0
01 사무관리비		630	630 0
◎운영수당		630	
○지역정보화촉진협의회 참석수당 70,000원*9명*1회		630	
207 연구개발비		90,500	203,000 △112,500
02 전산개발비		90,500	203,000 △112,500
◎행정업무용 소프트웨어 구입		60,500	
○업무용 소프트웨어 (MSG)			
230,000원*150user		34,500	
○백신소프트웨어(Upgrade)			
16,000원*1,000user		16,000	
○유해차단프로그램(Upgrade)			
10,000원*1,000user		10,000	
◎소프트웨어 자산관리시스템 도입		30,000	
○소프트웨어 자산관리시스템 도입 30,000원*1,000user		30,000	
405 자산취득비		448,600	709,700 △261,100
01 자산및물품취득비		448,600	709,700 △261,100
◎노후전산장비 교체 구입		299,600	
○컴퓨터	1,200,000원*125대	150,000	
○프린터	990,000원*40대	39,600	
○서버팜(스위치 허브)교체	110,000,000원*1식	110,000	
◎무인민원발급기 교체 구입	20,000,000원*6대	120,000	
◎네트워크 암호화 장비 교체		29,000	
○암호화 장비(1Ghz)	3,500,000원*4대	14,000	
○암호화 장비(500Mhz)	1,500,000원*10대	15,000	
정보시스템 유지 관리		1,087,873	787,189 300,684
201 일반운영비		713,376	708,657 4,719
01 사무관리비		140,370	159,750 △19,380
◎일반수용비		140,370	
○레이저 프린터 토너 구입		32,500	
。CTK-4350	280,000원*100개	28,000	
。CTK-90	450,000원*10개	4,500	
○레이저 프린터 현상기 구입		83,320	

부서: 회계정보과  
 정책: 정보통신 운영  
 단위: 정보화 서비스 고도화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ CRG309	260,000원*120개	31,200	
○ CRG310 II	310,000원*140개	43,400	
○ C9720A	220,000원*8개	1,760	
○ C9721A	290,000원*8개	2,320	
○ C9722A	290,000원*8개	2,320	
○ C9723A	290,000원*8개	2,320	
○레이저 프린터 소모품 구입		14,000	
○ Fuserkit 6525K	350,000원*20개	7,000	
○ Fuserkit 7280K	350,000원*10개	3,500	
○ Fuserkit 9330K	350,000원*10개	3,500	
○무인민원발급기 소모품 구입		10,550	
○ 토너	250,000원*23개	5,750	
○ 인증기 편철심	100,000원*23개	2,300	
○ 복사방해용지	50,000원*50개	2,500	
02 공공운영비	573,006	548,907	24,099
◎공공요금 및 제세	256,800		
○정보통신망 회선료	240,600		
○ 군⇄읍면보건소, 군립도서관(4M)			
475,000원*20회선*12월	114,000		
○ 군⇄읍면보건소(백업,4M)			
450,000원*13회선*12월	70,200		
○ 군⇄드림스타트(2M)			
300,000원*3회선*12월	10,800		
○ 군⇄보건진료소, 무인발급기(256K)			
190,000원*20회선*12월	45,600		
○인터넷회선료	4,200		
○ 의회 의원실	110,000원*1회선*12월	1,320	
○ 민원용 인터넷	60,000원*4회선*12월	2,880	
○휴대폰단문전송(SMS)			
350,000원*2회선*12월	8,400		
○전산실 환경 감시 시스템 사용료			
300,000원*12월	3,600		
◎시설장비유지비	316,206		
○주전산기 유지보수	59,280		
○ 전자문서시스템	166,250,000원*7%	11,638	
○ 통합저장장치	277,728,000원*7%	19,441	
○ 한국토지정보시스템	166,648,710원*7%	11,666	
○ 홈페이지서버(전실과)	140,660,000원*7%	9,847	
○ 웹하드시스템	38,467,000원*7%	2,693	
○ 재정시스템	18,000,000원*7%	1,260	
○ 온나라시스템			
156,230,000원*7%*(3월/12월)	2,735		
○프로그램유지보수	53,712		

부서: 회계정보과  
 정책: 정보통신 운영  
 단위: 정보화 서비스 고도화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 자료관리(Oracle)프로그램 199,484,000원*10%	19,949		
○ 데이터베이스 접근제어 프로그램(외부) 10,780,000원*10%	1,078		
○ 웹하드 프로그램 23,207,250원*10%	2,321		
○ 개인정보보호프로그램 59,270,750원*10%	5,928		
○ 보안USB 관리프로그램 27,900,000원*10%	2,790		
○ 토너절감 프로그램 53,145,000원*10%	5,315		
○ 데이터베이스 접근제어 프로그램(내부) 42,367,000원*10%*(8월/12월)	2,825		
○ 시스템 접근제어 프로그램 49,393,000원*10%*(7월/12월)	2,882		
○ 네트워크모니터링 프로그램 66,211,000원*10%*(7월/12월)	3,863		
○ 홈페이지 보안관리 프로그램 40,497,000원*10%*(6월/12월)	2,025		
○ 백업관리시스템 프로그램 26,700,000원*10%*(6월/12월)	1,335		
○ 온나라 프로그램 136,012,000원*10%*(3월/12월)	3,401		
○부대장비 유지보수	191,629		
○ 정보통신장비 588,064,000원*7%	41,165		
○ 행정정보암호화(VPN)장비 166,940,000원*7%	11,686		
○ 네트워크 관리시스템 76,144,000원*7%	5,331		
○ 무인민원발급기 관리(23대) 4,029,000원*12월	48,348		
○ 전산장비(컴퓨터,프린터) 933,119,000원*7%	65,319		
○ 테요백업시스템 83,700,000원*7%	5,859		
○ 디스크백업시스템(전자결재,자료관) 105,324,000원*7%	7,373		
○ SAN스위치 58,860,000원*7%	4,121		
○ 디스크백업시스템(내부) 69,330,000원*7%*(6월/12월)	2,427		
○보안장비 유지보수	11,585		
○ 인터넷 침입방지시스템(본청) 28,800,000원*7%	2,016		
○ 인터넷 침입방지 시스템(읍면, 보건소) 37,950,000원*7%	2,657		
○ 행정정보망 침입차단 시스템 37,240,000원*7%	2,607		
○ 웹방화벽 시스템 61,500,000원*7%	4,305		
202 여비	2,040	2,040	0
01 국내여비	2,040	2,040	0
◎관외여비 2,040,000원	2,040		



부서: 회계정보과  
 정책: 정보통신 운영  
 단위: 정보화 서비스 고도화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○정보화수준 진단평가 감독관 수당 70,000원*6명*1회	420		
	○정보지식인대회 문제출제 및 채점비, CBT사 요금 52,400원*40명	2,096		
	303 포상금	1,500	1,000	500
	01 포상금	1,500	1,000	500
	◎정보지식인대회 우수자 부상 구입	700		
	○최우수(1명) 300,000원*1명	300		
	○우수(2명) 200,000원*2명	400		
	◎정보지식인대회 참가자 상품 구입 20,000원*40명	800		
	시군구행정정보시스템 장비 임차	24,840	50,063	△25,223
		국 6,210		
		군 18,630		
	201 일반운영비	24,840	50,063	△25,223
		국 6,210		
		군 18,630		
	01 사무관리비	24,840	50,063	△25,223
	◎시군구 행정정보시스템 장비 임차 24,840,000원*1식	24,840		
		국 6,210		
		군 18,630		
	시군구재해복구시스템 장비 임차	17,714	17,794	△80
		국 4,025		
		군 13,689		
	201 일반운영비	17,714	17,794	△80
		국 4,025		
		군 13,689		
	01 사무관리비	17,714	17,794	△80
	◎시군구 재해복구시스템 장비 임차 17,714,000원*1식	17,714		
		국 4,025		
		군 13,689		
	정보통신시스템 구축 운영	3,474,556	2,138,984	1,335,572
		광 297,000		
		시 308,500		
		군 2,869,056		
	정보통신장비 확충	52,380	86,900	△34,520
	405 자산취득비	52,380	48,200	4,180
	01 자산및물품취득비	52,380	48,200	4,180
	◎무정전전원장치(UPS) 교체구입(5개소)	25,700		
	○의회, 범서읍, 서생면, 두서면, 삼동면 25,700,000원	25,700		
	◎모사전송기 대체구입(30대) 556,000원*30대	16,680		
	◎PC중계대 구입 5,000,000원*2대	10,000		

부서: 회계정보과  
 정책: 정보통신 운영  
 단위: 정보통신시스템 구축 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
정보통신시스템 유지 관리	290,649	274,834	15,815
101 인건비	16,341	15,501	840
04 기간제근로자등보수	16,341	15,501	840
◎교환실 업무 보조	16,341		
○기본급	41,680원*1명*207일	8,628	
○휴일수당	41,680원*1명*97일	4,043	
○교통비	5,000원*1명*207일	1,035	
○급량비	5,000원*1명*207일	1,035	
○가족수당		800	
。배우자	40,000원*1명*10월	400	
。존비속	20,000원*2명*10월	400	
○명절휴가비	400,000원*1명*2회	800	
201 일반운영비	272,268	257,293	14,975
01 사무관리비	32,540	29,405	3,135
◎일반수용비	32,540		
○레이저팩스 토너 및 드럼 구입	21,880		
。토너 (FAX-2820G)	99,000원*33대*1회	3,267	
。토너 (FAX-405)	165,000원*25대*1회	4,125	
。토너 (FAX-M407)	172,700원*30대*1회	5,181	
。드럼 (FAX-2820G)	148,500원*33대*1회	4,901	
。드럼 (FAX-405)	82,500원*25대*1회	2,063	
。드럼 (FAX-M407)	78,100원*30대*1회	2,343	
○팩스부품 및 통신소모품 구입	10,000		
。팩스 부품	3,000,000원*2회	6,000	
。통신 소모품	4,000,000원*1회	4,000	
○행정전화번호부 제작	660,000원*1회	660	
02 공공운영비	239,728	227,888	11,840
◎공공요금 및 제세	214,168		
○일반전화 사용료	147,520		
。대표전화료	70,000원*171회선*12월	143,640	
。PRI 회선료	120,000원*2회선*12월	2,880	
。단기일반전화료	50,000원*10회선*2월	1,000	
○전용회선료(T/D 및 E1)	33,672		
。 시내전용회선료(관사 및 유관기관)	19,000원*99회선*12월	22,572	
。B그룹 회선료(7M)	425,000원*1회선*12월	5,100	
。국가정보통신 IP망	500,000원*1회선*12월	6,000	
○테블릿PC 이용료	40,000원*48회선*12월	23,040	
○케이블TV 시청료	6,000원*28대*12월	2,016	
○청내음악방송 청취료	15,000원*4대*12월	720	
○ADSL 사용료	40,000원*5회선*12월	2,400	

부서: 회계정보과  
 정책: 정보통신 운영  
 단위: 정보통신시스템 구축 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○무선전화 사용료 100,000원*4대*12월	4,800		
◎시설장비유지비	25,560		
○사용전검사장비 교정비 2,000,000원	2,000		
○무정전 전원장치(UPS) 유지비 2,960,000원	2,960		
○무정전전원장치(UPS) 축전지 교체(본청 통 신실) 15,200,000원	15,200		
○IP교환기 유지비 5,400,000원	5,400		
202 여비	2,040	2,040	0
01 국내여비	2,040	2,040	0
◎관외여비 2,040,000원	2,040		
마을방송망 운영	327,860	249,600	78,260
201 일반운영비	148,300	126,400	21,900
02 공공운영비	148,300	126,400	21,900
◎공공요금 및 제세	28,300		
○마을방송망 일반전화료	28,300		
。유선방송수신용 7,000,000원	7,000		
。무선방송수신용 18,900,000원	18,900		
。마을방송 통보용(크로샷-프로) 2,400,000원	2,400		
◎시설장비유지비	120,000		
○마을방송망 유지보수 120,000,000원	120,000		
405 자산취득비	179,560	123,200	56,360
01 자산및물품취득비	179,560	123,200	56,360
◎마을방송망 장비 교체 구입	179,560		
○무선수신기 구입 2,200,000원*71개	156,200		
○앰프구입 23,360,000원	23,360		
CCTV통합관리운영	2,205,390	1,013,977	1,191,413
	시 160,000		
	군 2,045,390		
201 일반운영비	693,032	535,277	157,755
01 사무관리비	16,784	8,106	8,678
◎일반수용비	13,184		
○통합관제센터 운영	13,184		
。각종 소모품 구입 8,000,000원	8,000		
。전기안전관리대행 수수료 172,000원*12월	2,064		
。소방안전관리대행 수수료 172,000원*12월	2,064		
。무인경비 용역 수수료 88,000원*12월	1,056		
◎임차료	3,600		
○정수기 등 임차료 300,000원*12월	3,600		
02 공공운영비	676,248	527,171	149,077

부서: 회계정보과  
 정책: 정보통신 운영  
 단위: 정보통신시스템 구축 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎공공요금 및 제세	509,796		
○방범용 CCTV 전용회선료	245,280		
. 2008~2009년 구축분 회선료 160,000원*81회선*12월	155,520		
. 2010년 이후 구축분 회선료 88,000원*70회선*12월	73,920		
. 2014년 증설분 회선료 88,000원*20회선*9월	15,840		
○어린이보호구역 CCTV 전용회선료	80,784		
. 2013년 이전 구축분 79,200원*70회선*12월	66,528		
. 2014년 증설분 79,200원*20회선*9월	14,256		
○어린이안전망 CCTV 전용회선료	45,620		
. 2013년 이전 구축분 79,200원*33회선*12월	31,364		
. 2014년 증설분 79,200원*20회선*9월	14,256		
○통합CCTV 전기료	113,640		
. 2013년 이전 구축분 15,000원*238회선*12월	42,840		
. 2014년 증설분 15,000원*60회선*12월	10,800		
. 통합관제센터내 전기료(200kw) 5,000,000원*12월	60,000		
○인감사고 예방용 CCTV 전용회선료 80,000원*16회선*12월	15,360		
○목재문화재 CCTV 전용회선료 88,000원*7회선*12월	7,392		
○통합관제센터 운영 공공요금	1,720		
. 상하수도요금 50,000원*12월	600		
. 환경개선부담금 200,000원*2회	400		
. 유선방송사용료 30,000원*2대*12월	720		
◎시설장비유지비	166,452		
○통합CCTV시스템 유지보수 1,765,356,000원*7%	123,575		
○어린이보호구역CCTV시스템유지보수(2010~2011년 설치분) 560,872,000원*3%	16,827		
○인감사고예방용 CCTV유지보수 15,000,000원*7%	1,050		
○통합관제센터 건물유지비 25,000,000원	25,000		
307 민간이전	566,000	416,000	150,000
05 민간위탁금	566,000	416,000	150,000
◎CCTV통합관제센터 모니터링 등 용역 566,000,000원	566,000		
401 시설비및부대비	440,088	0	440,088
	시 군		
	160,000 280,088		
01 시설비	438,000	0	438,000



부서: 회계정보과  
 정책: 정보통신 운영  
 단위: 정보통신시스템 구축 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
◎방법용(다목적)CCTV설치	240,000,000원	240,000		
		시 군		
		160,000		
		80,000		
◎청사보안CCTV시스템 교체	108,000,000원	108,000		
◎통합관제센터 주차장조성	20,000,000원	20,000		
◎사회적약자 안심보호망 구축	50,000,000원	50,000		
◎CCTV 안내판 제작 설치	20,000,000원	20,000		
03 시설부대비		2,088	0	2,088
◎방법용(다목적)CCTV설치 외	290,000,000원*0.72%	2,088		
405 자산취득비		506,270	62,700	443,570
01 자산및물품취득비		506,270	62,700	443,570
◎통합관제센터 백본 이중화 구축	46,000,000원	46,000		
◎적외선 투광기 교체	3,190,000원*21개	66,990		
◎통합CCTV카메라 교체	880,000원*31개	27,280		
◎개인영상정보 지능형 시스템 구축	200,000,000원	200,000		
◎네트워크 관리 시스템 구축	72,000,000원	72,000		
◎영상정보 유출방지 관리 시스템 구축	94,000,000원	94,000		
어린이 안전영상정보 인프라 구축		316,261	318,276	△2,015
		광 시 군		
		157,000		
		78,500		
		80,761		
401 시설비및부대비		316,261	318,276	△2,015
		광 시 군		
		157,000		
		78,500		
		80,761		
01 시설비		314,000	316,000	△2,000
◎어린이 안전영상정보 인프라 구축(CCTV설치)	314,000,000원	314,000		
		광 시 군		
		157,000		
		78,500		
		78,500		
03 시설부대비		2,261	2,276	△15
◎어린이 안전영상정보 인프라 구축(CCTV설치)	314,000,000원*0.72%	2,261		
어린이 보호구역 인프라 구축		282,016	195,397	86,619
		광 시 군		
		140,000		
		70,000		
		72,016		
401 시설비및부대비		282,016	195,397	86,619
		광 시 군		
		140,000		
		70,000		
		72,016		

부서: 회계정보과  
 정책: 정보통신 운영  
 단위: 정보통신시스템 구축 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		280,000	194,000	86,000
◎어린이보호구역 인프라구축(CCTV설치)		280,000,000원		
	광 시 군	140,000		
		70,000		
		70,000		
03 시설부대비		2,016	1,397	619
◎어린이보호구역 인프라구축(CCTV설치)		280,000,000원*0.72%		
		2,016		
행정운영경비(회계정보과)		413,210	373,883	39,327
인력운영비(회계정보과)		232,102	214,627	17,475
인력운영비		232,102	214,627	17,475
101 인건비		232,102	214,627	17,475
01 보수		230,282	212,807	17,475
◎시간외근무수당 9,692원*45시간*44명*12월		230,282		
03 무기계약근로자보수		1,820	1,820	0
◎피복비(청소인부, 주차정리요원)		1,820		
○작업복 80,000원*7명*2회		1,120		
○안전화 50,000원*7명*2회		700		
기본경비(회계정보과)		181,108	159,256	21,852
기본경비		181,108	159,256	21,852
201 일반운영비		65,188	59,296	5,892
01 사무관리비		65,188	59,296	5,892
◎일반수용비		17,140		
○총액예산운영 17,140,000원		17,140		
◎급량비 7,000원*44명*13식*12월		48,048		
202 여비		110,880	95,040	15,840
01 국내여비		110,880	95,040	15,840
◎관내여비		110,880		
○일반 240,000원*33명*12월		95,040		
○운전원 120,000원*11명*12월		15,840		
203 업무추진비		5,040	4,920	120
04 부서운영업무추진비		5,040	4,920	120
◎부서운영업무추진비 420,000원*12월		5,040		